
910 Martes 3 febrero 2004 BOE núm. 29

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado n.o 210, de 2 de septiembre de 2003; Diario
Oficial de la Comunidad Europea, el 1 de agosto
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 8.033.391,43
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2003.
b) Contratista: U.T.E. Excavaciones Vda. de

Sainz, S.A.; Asfaltos Uribe, S.A. (U.T.E. Kuribilan-
do).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.828.000,00 euros.

Zamudio, 21 de enero de 2004.—El Alcalde en
Funciones, Íñigo Pérez Ran.—&2.785.

Resolución de la Comisión de Gobierno Muni-
cipal del Ayuntamiento de Mataró, de fecha
29/12/03, por la que se acuerda convocar
licitación para la homologación de impresos,
sobres, carteles, folletos, bolsas y publica-
ciones del Ayuntamiento de Mataró y de sus
organismos autónomos y aprobación de los
pliegos de condiciones económico-adminis-
trativas y técnicas particulares del mismo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Mataró.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Compras y Contrataciones.
c) Número de expediente: 129/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Homologación de
impresos, sobres, carteles, folletos, bolsas y publi-
caciones del Ayuntamiento de Mataró y de sus Orga-
nismos Autónomos y de designación de proveedores
mediante la forma de concurso.

c) División por lotes y número:

Lote 1: Carteles y folletos.
Lote 2: Sobres.
Lote 3: Impresos.
Lote 4: Bolsas de asa.
Lote 5: Mupis.
Lote 6: Publicaciones.

d) Lugar de entrega: Dependencias municipales
del Ayuntamiento de Mataró y de sus organismos
autónomos.

e) Plazo de entrega: Máximo 5 días hábiles des-
de la entrega de comunicado de pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 504.000,00 euros.

5. Garantía provisional:

Lote 1: Carteles y folletos, 4.320,00 euros.
Lote 2: Sobres, 1.080,00 euros.
Lote 3: Impresos, 1.800,00 euros.
Lote 4: Bolsas de asa, 200,00 euros.
Lote 5: Mupis, 680,00 euros.
Lote 6: Publicaciones, 2.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería Prims.
b) Domicilio: C. Muralla de la Presó, 21.
c) Localidad y código postal: 08301 Mataró.

d) Teléfono: 937578257.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día en que se puedan
presentar las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Para acreditar la solvencia económica
y financiera: Informe de instituciones financieras
o justificante de existencia de un seguro de indem-
nización por riesgos profesionales. Para acreditar
la solvencia técnica: relación de los principales sumi-
nistros efectuados durante los tres últimos años, con
indicación de su importe, fechas y destinatarios,
públicos o privados, y certificados sobre los mismos.

En el caso de que los licitadores sean distribui-
dores no fabricantes, documentación acreditativa
conforme pueden comercializar los productos que
ofertan.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 1 de
marzo de 2004, éste incluido.

b) Documentación a presentar: La que consta
en la cláusula undécima del pliego de condiciones
económico-administrativas particulares que regirán
el concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Mataró (Oficina
de Atención al Ciudadano).

2. Domicilio: C. La Riera, 48.
3. Localidad y código postal: 08301 Mataró.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las plicas por la Mesa de Con-
tratación del Ayuntamiento de Mataró.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Mataró.
b) Domicilio: C. El Carreró, 13-15.
c) Localidad: Mataró.
d) Fecha: El jueves de la semana siguiente al

de la finalización del plazo para la presentación
de las ofertas.

e) Hora: 9:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo de las empresas
designadas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
9 de enero de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.mataro.org

Mataró, 9 de enero de 2004.—El Concejal Dele-
gado de Interior y Hacienda, Ramón Bassas y Segu-
ra.—&2.945.

Resolución del Consell Comarcal del Ripollès
de licitación de un contrato de suministro
de hormigón con destino la pavimentación
del camino de Llaés.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consell Comarcal del Ripollès.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría.
c) Número de expediente: 233/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de hor-
migón con destino la pavimentación del camino
de Llaés.

b) Número de unidades a entregar: Suministro
de un mínimo de 4800 metros cúbicos.

d) Lugar de entrega: Ripoll.
e) Plazo de entrega: El suministro se realizará

a razón de un máximo de 150 metros cúbicos/día.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 300.506,05 Euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del pre-
supuesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consell Comarcal del Ripollès.
b) Domicilio: Calle Progrés, 22.
c) Localidad y código postal: Ripoll 17500.
d) Teléfono: 972 70 32 11.
e) Telefax: 972 70 26 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 días contados a partir de la última
publicación del anuncio en el Boletín Oficial del
Estado, en el Boletín Oficial de la Provincia de
Girona y en el Diario Oficial de la Generalitat de
Cataluña.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días con-
tados a partir de la última publicación del anuncio
en Boletín Oficial del Estado, en el Boletín Oficial
de la Provincia de Girona y en el Diario Oficial
de la Generalitat de Cataluña.

b) Documentación a presentar: La establecida
en la cláusula novena de los pliegos de cláusulas
administrativas y particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consell Comarcal del Ripollès.
2. Domicilio: Calle Progrés, 22.
3. Localidad y código postal: Ripoll 17500.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de con-
diciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consell Comarcal del Ripollès.
b) Domicilio: Calle Progrés, 22.
c) Localidad: Ripoll.
d) Fecha: El sexto día contado a partir del día

siguiente de finalización del plazo para la presen-
tación de proposiciones.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
8 de enero de 2004.

Ripoll, 20 de enero de 2004.—La Presidenta, Jose-
fina del Pozo Álvarez.—&2.738.

Resolución de la Junta Rectora de 12 de
noviembre de 2003 del Organismo Autónomo
Bilbao Kirolak Instituto Municipal de
Deportes convocando licitación de obras de
construcción del polideportivo de La Peña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Bilbao Kirolak Instituto Muni-
cipal de Deportes.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de construc-
ción del polideportivo de La Peña (Polideportivo
y concesión de obras de aparcamiento de vehículos
para residentes)

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.



BOE núm. 29 Martes 3 febrero 2004 911

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 4.397.872,72.

5. Garantía provisional: 140.642,07.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Cianoplan.
b) Domicilio: Acebal Idígoras, 6, bajo.
c) Localidad y código postal: 48001 Bilbao.
d) Teléfono: 944-23-06-59.
e) Telefax: 944-23-15-20.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): A,1,d); C,2,e); C,4,d) y C,6,c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de marzo
de 2004.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Bilbao Kirolak Instituto Municipal
de Deportes.

2. Domicilio: Uribitarte, 11.
3. Localidad y código postal: Bilbao 48001.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Bilbao Kirolak Instituto Municipal
de Deportes.

b) Domicilio: Uribitarte, 1.
c) Localidad: Bilbao.
d) Fecha: 9 de marzo de 2004.
e) Hora: Trece.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
13 de enero de 2004.

Bilbao, 16 de enero de 2004.—José Manuel Uri-
barri Rodríguez Tarduchi, Presidente.—&2.944.

Resolución del Patronat Municipal de l’Ha-
bitatge de Barcelona por la que se convoca
el concurso de proyectos para la redacción
del proyecto y del estudio de Seguridad y
Salud y la dirección de las obras de la pro-
moción de 104 viviendas y aparcamientos,
situada en la calle Roc Boronat (PR2-PR3),
de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Patronat Municipal de l’Habitat-
ge de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gabi-
nete de Contratación.

c) Número de expediente: 003/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto y del estudio de Seguridad y Salud y la direc-
ción de las obras de la promoción de 104 viviendas
para jóvenes y aparcamiento, situada en la calle
Roc Boronat (PR2-PR3) de Barcelona.

c) Lugar de ejecución: Barcelona.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso de proyectos.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 350.919,72 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Patronat Municipal de l’Habitatge
de Barcelona.

b) Domicilio: Calle Doctor Aiguader, números
26-36.

c) Localidad y código postal: 08003 Barcelona.

d) Teléfono: 93-291.86.02.
e) Telefax: 93-291.85.10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26/02/2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La que se especifica en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 26/02/2004.
b) Documentación a presentar: La que se espe-

cifica en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Patronat Municipal de l’Habitatge
de Barcelona.

2. Domicilio: Calle Doctor Aiguader, números
26-36.

3. Localidad y código postal: 08003 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 2 meses.

f) En su caso, número previsto (o números máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): Cinco.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Patronat Municipal de l’Habitatge
de Barcelona.

b) Domicilio: Calle Doctor Aiguader, números
26-36.

c) Localidad: 08003 Barcelona.
d) Fecha: A partir del primer día hábil siguiente

al de la presentación de proposiciones.
e) Hora: 10,00 horas.

10. Otras informaciones. Los interesados
podrán obtener el pliego de cláusulas administrativas
particulares solicitándolo a las siguientes direccio-
nes: ccarvajalUpmhb.org o mrivaUpmhb.org

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
20/01/2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.pmhb.org

Barcelona, 20 de enero de 2004.—Ricard Fernán-
dez Ontiveros, Gerente.—&2.855.

Resolución del Patronat Municipal de l’Ha-
bitatge de Barcelona por la que se convoca
el concurso de proyectos para la redacción
del proyecto y del estudio de Seguridad y
Salud y la dirección de las obras de la pro-
moción de 80 viviendas para jóvenes y apar-
camientos, situada en la calle Ciutat de Gra-
nada (PR1 22U), de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Patronat Municipal de l’Habitat-
ge de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gabi-
nete de Contratación.

c) Número de expediente: 004/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto y del estudio de Seguridad y Salud y la direc-
ción de las obras de la promoción de 80 viviendas
para jóvenes y aparcamientos, situada en la calle
Ciutat de Granada (PR1 22U), de Barcelona.

c) Lugar de ejecución: Barcelona.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso de proyectos.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 322.064,72 A.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Patronat Municipal de l’Habitatge

de Barcelona.
b) Domicilio: Calle Doctor Aiguader, núms.

26-36.
c) Localidad y código postal: 08003 Barcelona.
d) Teléfono: 93-291.86.02.
e) Telefax: 93-291.85.10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26/02/2004.

7. Requisitos específicos del contratista.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: La que se especifica en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 26/02/2004.
b) Documentación a presentar: La que se espe-

cifica en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Patronat Municipal de l’Habitatge

de Barcelona.
2. Domicilio: Calle Doctor Aiguader, números

26-36.
3. Localidad y código postal: 08003 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 2 meses.

f) En su caso, número previsto (o números máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): Cinco.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Patronat Municipal de l’Habitatge

de Barcelona.
b) Domicilio: Calle Doctor Aiguader, números

26-36.
c) Localidad: 08003 Barcelona.
d) Fecha: A partir del primer día hábil siguiente

al de la presentación de proposiciones.
e) Hora: 10,00 horas.

10. Otras informaciones. Los interesados
podrán obtener el pliego de cláusulas administrativas
particulares solicitándolo mediante correo electró-
nico a las siguientes direcciones:

ccarvajalUpmhb.org o mrivaUpmhb.org
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-

tario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
20/01/2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los plie-
gos. www.pmhb.org

Barcelona, 20 de enero de 2004.—Ricard Fernán-
dez Ontiveros, Gerente.—&2.856.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se adjudica el concurso
de obras de reforma de la instalación eléc-
trica del pabellón IV de la Facultad de Medi-
cina de la Universidad Complutense de
Madrid.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación de Obras.
c) Número de expediente: C-8/03.


